
PORTARIA Nº 26, DE 19 DE MARÇO DE 2019. 

Designa Assessora da Presidência para cargo de 

Chefe de Gabinete do CFMV 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – 

CFMV, no uso das atribuições lhe conferidas pelo inciso VI, artigo 7°, da Resolução CFMV n° 

856, de 30 de março de 2007;  

Considerando o disposto nas Resoluções CFMV nº 1203 e 1204, de 25 de janeiro de 

2018; 

Considerando o disposto na Portaria CFMV n.º 21, de 16 de fevereiro de 2018; 

Considerando o disposto na Portaria CFMV n.º 25, 19 de março de 2019. 

RESOLVE:  

Art. 1° Designar a Médica Veterinária Erivânia Camelo de Almeida, CRMV-DF n.º 

4241, Assessora da Presidência, matrícula n.º 0610, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete 

do CFMV.  

Parágrafo Único. As atribuições da Assessora da Presidência, sem prejuízo de outras 

que venham a ser fixadas, estão definidas no artigo 1º da Portaria n.º 25/2019 que define as 

atribuições da Chefia de Gabinete da Presidência do CFMV.  

Art. 2° Esta Portaria entra na data de sua publicação, revogado o Parágrafo 1º, Incisos 

de 1 a 7, do Art. 1º. da Portaria n.º 21/2018 e demais disposições em contrário. 

Art. 3º Cumpra-se dando ciência ao Departamento de Administração, que providenciará 

publicação no Diário Oficial da União, atualizações decorrentes, disponibilização na Intranet e 

Boletim Informativo interno e atualização do Portal CFMV. 

Sala da Presidência, em Brasília-DF, aos dezenove dias do mês de março de 2019. 

Méd. Vet. Francisco Cavalcanti de Almeida 

Presidente do CFMV 

CRMV-SP nº 1012 

__________________ 
Publicada no DOU, de 21-03-2019, Seção 2, pág. 73 

REVOGADA PELO ART. 2º DA PORTARIA CFMV Nº 91/2023



 

 

 


